鹭燊文旅〔2023〕18号                     签发人：游代华

关于印发《安全生产检查与整改管理规定》的

通    知

灯旅事业部、各彩灯业务分（子）公司、项目部：

根据公司彩灯市场发展情况，为了全面做好安全生产运营管理工作，确保公司发展形势高度稳定，现将公司《安全生产检查与整改管理规定》印发各单位，请各单位结合实际，认真熟悉并贯彻落实。
特此通知！
附件一：《安全生产检查与整改管理规定》（试行）
附件二：《综合大检查考评表》

自贡市鹭燊文化旅游产业集团有限公司
二〇二三年四月二十八日

主题词：安全  整改  规定  通知
 SHAPE \* MERGEFORMAT

自贡市鹭燊文化旅游产业集团有限公司

 2023年4月28日印发

 SHAPE \* MERGEFORMAT

抄报：董事会  总经办

抄送：灯旅事业部、各分（子）公司、项目部 SHAPE \* MERGEFORMAT

附件一:

安全生产检查与整改管理规定

第一条  为了及时发现和消除各种不安全因素，保证人民群众生命财产安全，实现安全生产、文明生产，根据《民法典》、《新安法》及有关法律法规，制定本规定。

第二条  安全生产检查的主要内容

1、查领导：是否把安全列入了重要议事日程，是否为安全生产提供了足够的资源保障，是否狠抓了安全检查及隐患整改，是否提出“三同时”要求。

2、查制度：安全生产制度是否建立健全，是否严格执行各项规章制度，有无违反安全管理规定的情况。

3、查组织：是否成立了安全领导小组，专（兼）职安全员是否配齐，开展了哪些安全活动。

4、查设备：各种安全设施、消防设施、生产设备的状况是否良好，有无隐患现象。

5、查事故：发生了哪些事故，对发生的事故是否按“四不放过”的原则进行处理。

6、查纪律：生产岗位的劳动纪律和安全文明施工的执行情况，是否存在习惯性违章和“三违”现象。

第三条  安全生产检查的形式

1、综合性大检查

（1）各分（子）公司、项目部综合性安全大检查每月/站不低于两次，结合重大节假日和开幕式等大型活动进行前，由公司主管安全生产工作的公司领导/分（子）公司经理/项目经理负责，组成检查组开展安全工作。

（2）各分（子）公司、项目部例行安全检查每周进行一次，由分（子）公司、项目负责人，负责组织本项目内的人员进行，并将检查、整改情况书面上报上级主管部门。

2、专业安全检查

（1）检查内容主要包括：施工现场/灯展现场、各种消防器材、电器设备、生活场地（业主方提供的）、办公场地、工程车辆、物资集散管理区等。

（2）专业性安全生产检查由各归口管理的职能部门负责组织，并将检查整改情况汇总上报公司灯旅事业部。

3、季节性安全检查

（1）季节性安全生产检查由分（子）公司、项目负责人负责组织，并汇总上报检查和整改情况。

（2）检查重点

⑴春季安全检查：以灯组防雷、防风、防漏电、防灯组倒塌为重点。

⑵夏季安全检查：以防暑、防洪、防汛和灯组防自然灾害为重点。

⑶秋季安全检查：以灯组防火、防护设备为重点。

⑷冬季安全检查：以灯组防火、防爆、防冰/雪压为重点。

4、日常性的安全生产检查

（1）每一个守展员工都必须严格执行班中巡视检查制度。

（2）每一个岗位都必须严格执行交接与值班制度。

（3）各级领导干部和职能人员都必须结合自己的工作业务，深入生产工作现场进行安全生产检查。

（4）各主管部门必须对所辖项目组织不定期的抽查。

第四条  安全生产检查的注意事项

1、安全生产检查要坚持领导与员工检查、普遍检查与专业检查、经常性检查与临时性检查、检查与整改相结合。

2、狠抓隐患整改的落实，指定专人负责，限期消除。

3、对暂时不能整改的项目，除采取临时防护措施外，应分别纳入技改、安防、检修等日程中限期处理；常态化运营性质的灯会，安检、整改措施要在年度大修计划中限期落实。

4、对安全检查中暴露的问题，按“三定三不推”原则进行整改（即：定人员、定时间、定措施，各人能解决的不推部门、部门能解决的不推公司、公司能解决的不推业主单位）。

5、对忽视安全检查或无故拖延、拒不执行整改计划而导致事故发生的责任人，要追究其责任；对有功人员要进行表扬和奖励。

第五条  本规定由公司灯旅事业部制定并负责解释。

本规定附件二：《检查考评表》

附件二:
自贡市鹭燊文化旅游产业集团有限公司
综合大检查考评表

检查部门：                            检查时间：

	检查项目
	内  容
	检查结果

	一、工程质量检查：
	1、灯组是否出现变形、破布、短路等现象；

	2、施工现场是否达到安全文明施工标准；

	3、灯组安装质量是否达到要求；

	4、灯组造型是否符合设计方案；

	二、物资存放检查：
	1、施工现场和材料集中管理区是否整齐；

	2、各工种是否分区作业，各种材料材料是否摆放整齐；

	3、物资是否达标，守展材料入、出库手续是否完清；

	三、安全施工检查：
	1、进入施工现场人员是否按规定穿戴劳动保护用品；

	2、是否存在酒后上岗和现场抽烟；

	3、特种作业是否符合安全文明施工管理要求

	四、行政工作检查（守展）
	1、工作记录检查
	记录是否完整

	内容是否详实

	2、文件学习情况

	3、员工着装检查

	4、考勤记录核对

	5、内务工作检查

	6、工作日志（施工进度表）

	五、相关记录
	7、会议记录、巡检记录等

	六、车辆管理
	行车记录

	车容车貌

	考评结果

	带组领导签字：

	处理意见

	公司领导签字：

被检部门负责人：

检查小组成员：